[image: image1.png]

О внесении изменений в муниципальную программу Аликовского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы
В соответствии с Решением Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 18 декабря 2018 г. № 235
"О бюджете Аликовского района Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с изменениями, внесенными Решениями Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 28.02.2019г. № 1, 14.06.2019г. № 27, 19.09.2019г. № 34), администрация Аликовского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Муниципальную программу Аликовского района «Развитие потенциала муниципального управления» на 2019–2035 годы, утвержденную постановлением администрации Аликовского района Чувашской Республики от 11.12.2019 № 1386 (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В позиции «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта Муниципальной программы:

в абзаце втором цифры «39848,7» заменить цифрами «43862,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «2718,7» заменить цифрами «2902»;

в абзаце двадцать третьем цифры «37130,0» заменить цифрами «40960,3».
1.2. В разделе III Муниципальной программы:

в абзаце втором цифры «565228,5» заменить цифрами «569242,1»;

в абзаце третьем цифры «17004,9» заменить цифрами «17188,2»;
в абзаце четвертом цифры «538465,4» заменить цифрами «552053,9»;

в абзаце пятом цифры «237364,5» заменить цифрами «241378,1»;

в абзаце шестом цифры «39848,7» заменить цифрами «43862,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «8075,9» заменить цифрами «8259,2»;

в абзаце пятнадцатом цифры «2718,7» заменить цифрами «2902»;
в абзаце двадцать втором цифры «229288,6» заменить цифрами «233118,9»;

в абзаце двадцать третьем цифры «37130,0» заменить цифрами «40960,3».

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении № 3 к Муниципальной программе:

в позиции «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта подпрограммы «Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции» Муниципальной программы (далее – подпрограмма):

в абзаце первом цифры «17004,9» заменить цифрами «17188,2»;
в абзаце втором цифры «2718,7» заменить цифрами «2902»;

в абзаце двенадцатом цифры «17004,9» заменить цифрами «17188,2»;
в абзаце четырнадцатом цифры «2718,7» заменить цифрами «2902»;

в абзаце двадцать третьем цифры «548223,6» заменить цифрами «552053,9»;

в абзаце двадцать пятом цифры «37130» заменить цифрами «40960,3».

в разделе 4 подпрограммы:
в абзаце втором цифры «25933,9» заменить цифрами «17188,2»;

в абзаце третьем цифры «25933,9» заменить цифрами «17188,2»;

в абзаце четвертом цифры « 3611,4» заменить цифрами «3794,7».
2. Приложение № 1 к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы администрации

Аликовского района                                                                            Л.М. Никитина
Приложение № 1

к постановлению администрации

Аликовского района от  07.11.2019г. № 1480
Приложение № 2

к муниципальной программе

 «Развитие потенциала

муниципального управления»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов

за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной программы "Развитие потенциала

муниципального управлении»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, (программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Годы

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие потенциала муниципального управления»

	всего
	43862,3
	33583,8
	32786,4
	32786,4
	32786,4
	32786,4
	32786,4
	163932,0
	163932,0

	903
	Ч540151200

Ч540259300
	федеральный бюджет
	2902
	892,7
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	4464,5
	4464,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	Ч5Э0100200

Ч5Э0100600

Ч520213690
	местный бюджет
	40960,3
	32691,1
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	159467,5
	159467,5

	муниципальная подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

	всего
	2896,4
	892,7
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	4464,5
	4464,5

	903
	Ч540151200

Ч540259300
	федеральный бюджет
	2896,4
	892,7
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	4464,5
	4464,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенций, предоставляемой из федерального бюджета
	903
	Ч540151200

Ч540259300
	всего
	5,6
	5,9
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	30,5
	30,5

	903
	Ч540151200
	федеральный бюджет
	5,6
	5,9
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	30,5
	30,5

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	903
	Ч540259300
	всего
	2896,4
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	4434,0
	4434,0

	903
	Ч540259300
	федеральный бюджет
	2896,4
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	4434,0
	4434,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение реализации муниципальной программы Аликовского района Чувашской Республики «Развитие потенциала муниципального управления"
	903
	Ч5Э0100200

Ч5Э0100600 Ч5Э0113800
	всего
	40960,3
	32691,1
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	159467,5
	159467,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	903
	Ч5Э0100200

Ч5Э0100600
	местный бюджет
	40960,3
	32691,1
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	159467,5
	159467,5

	Подпрограмма
	«Противодействие коррупции и антикоррупционное просвещение в Аликовском районе  Чувашской Республики»

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Организационные меры по созданию механизма реализации антикоррупционной политики администрации Аликовского района Чувашской Республики

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности и антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов администрации Аликовского района

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Совершенствование кадровой политики и развитие кадрового потенциала муниципальной службы"

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Разработка и мониторинг нормативных правовых актов Аликовского района Чувашской Республики, регулирующих вопросы муниципальной службы

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Подготовка кадров для муниципальной службы, организация мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, состоящих кадровых резервах

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Внедрение на муниципальной службе современных кадровых технологий

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Формирование и эффективное использование кадровых резервов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Повышение престижа муниципальной службы, формирование положительного имиджа органов местного самоуправления

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потенциала муниципального управления»
	x
	x
	всего
	40960,3
	32691,1
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	159467,5
	159467,5

	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местный бюджет
	40960,3
	32691,1
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	31893,5
	159467,5
	159467,5

Приложение № 2

к постановлению администрации

Аликовского района от  07.11.2019г. № 1480
Приложение № 1

к подпрограмме «Совершенствование

муниципального  управления в сфере юстиции»

муниципальной программы

«Развитие потенциала муниципального управления»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ЮСТИЦИИ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ПОТЕНЦИАЛА МНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Совершенствование муниципального управления в сфере юстиции»

	администрация Аликовского района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	2896,4
	892,7
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	4464,5
	4464,5

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	2896,4
	892,7
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	892,9
	4464,5
	4464,5

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель «Реализация государственной политики в сфере юстиции, находящейся в ведении Чувашской Республики»

	Основное мероприятие 1
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за счет субвенций, предоставляемой из федерального бюджета
	обеспечение единства правового пространства
	администрация Аликовского района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	5,6
	5,9
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	30,5
	30,5

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	5,6
	5,9
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	30,5
	30,5

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Опубликование списков кандидатов в присяжные заседатели по Аликовскому району Чувашской Республики, утвержденных распоряжениями Главы Чувашской Республики, а также вносимых в них изменений
	x
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Цель «Реализация государственной политики в сфере юстиции, находящейся в ведении Чувашской Республики»

	Основное мероприятие 2
	Повышение качества и доступности государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, в том числе в электронном виде
	совершенствование порядка предоставления государственных услуг в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, как наиболее востребованных (массовых) и приоритетных;

материально-техническое оснащение органов записи актов гражданского состояния в Чувашской Республике
	администрация Аликовского района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	2896,4
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	4434,0
	4434,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	2896,4
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	4434,0
	4434,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 2
	количество зарегистрированных актов гражданского состояния и совершенных юридически значимых действий, единиц
	x
	16000
	16200
	16400
	16600
	16800
	17000
	17000
	17000
	17000

	срок исполнения запросов об истребовании документов, поступивших с территорий государств-членов СНГ и стран  Балтии, дней
	x
	20
	20
	19
	18
	17
	16
	15
	14
	13

	Мероприятие 2.1
	Обеспечение функций в целях осуществления полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния

	администрация Аликовского района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	2896,4
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	4434,0
	4434,0

	818
	03 04
	Ч540200260
	120
	федеральный бюджет
	2896,4
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	886,8
	4434,0
	4434,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2
	Оказание международно-правовой помощи по пересылке документов о  государственной  регистрации актов гражданского состояния на территории  государств-членов СНГ и стран Балтии

	администрация Аликовского района Чувашской Республики
	x
	x
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	x
	x
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

07.11.2019    1480 №

Элĕк сали

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛИКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2019    № 1480

с. Аликово